
Nr. NR.AN PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA  SASIA  ÇMIMI VLERA

I PUNIME  KONSTRUKTIVE DHE ARKITEKTONIKE 

1 PUNIME DHEU

1 2.26
Germim dheu themele e plinta me b>2m eskavator me goma, kova 0,25 m3 

shkarkim auto
m3     1,596.00 

2 3,158/a Transport  i mbeturinave me auto deri 5 km m3        948.00 

3 M3 . An-9 Mbushje e ngjeshje  me  zhavorr m³        112.00 

4 2.19 Mbushje  me material te germuar me pare m3        648.00 

SHUMA  1

2 PUNIME BETONI , BETON ARME

1 2258 Nenshtrese zhavori m3        359.00 

2 2.262/1 Shtrese betoni C7/10 m3          88.81 

3 2.262/4a Pllake themeli,trare e bazamente b/a    C 20/25 m3        360.00 

4 An -1 Shtrese betoni e armuar C 20/25 t = 20 cm ( soleta ne kuoten 0.00 ) m3          74.68 

5 An -2 Xokol betoni   C 20/25 m3          26.23 

6 2,125/1a Soleta b/a me polisterol dhe rrjete teli C20/25  t=30cm , h 6m m2     1,813.00 

7 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30  h ~ 4m m3        102.97 

8 2.119/1a Trare e arkitrare b/a  C 20/25  h ~ 4m m3        166.00 

9 2.122/1a
Soleta te plota  b/a  C20/25, t=10, h~ 4m (tek shkallet+soleta e ashensorit ne 

katin e fundit )
m3          12.44 

10 2.130/1a Mure b/a, t=21-30 cm, h ~ 4m, C 20/25 m3          33.16 

11 2.262/4a Brez b/a C16/20, h~4m m3          34.13 

12 2166 FV hekur betoni periodik 6-10mm  ton          28.13 

13 2167 FV hekur betoni periodik >10 mm  ton          81.88 

SHUMA  2

3 PUNIME MURATURE

1 2.71/2
Mur me tulle te lehtesuara dopio  + parapet tarrace+parapet ballkone + dalja 

ne tarrace   t=20cm
m3        465.88 

2 2.86 Mur tulle me 6 vrima t = 12 cm, h~ 3m, llac perzier M15 m3        139.08 

SHUMA  3

Objekti :  Objekt banimi 6 kat

BASHKIA DIBER

MIRATOHET
BASHKIA DIBER

KRYETARI
______________

Z. RAHIM SPAHIU

PREVENTIV



4 PUNIME TARRACE DHE HIDROIZOLIMI

1 2.423/a Shtrese avull izoluese m2        444.00 

2 2,39/a Shtrese termoizoluese me polisterol  t=20cm m2        444.00 

3 2.262 Shtrese betoni C 6/10  I lehtesuar  tmes=4-5cm ( per pjerresi ) m3          22.20 

4 2200 Shtrese lluster cimento 1:2, t=20mm m2        444.00 

5 2197 Hidroizolim tarrace me dy shtresa guajne m2        456.30 

6 2.196/b Hidroizolim me nje shtrese mapej (ballkone) m2        187.50 

7 2195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum(ne nyje sanitare) m2        220.00 

8 2.121/1 Brez b/a M 250 me zgare hekuri mbi parapete m3            0.91 

9 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml          72.00 

10 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope            4.00 

SHUMA 4

5 PUNIME SHTRESASH  

1 2.262 Shtrese betoni C 6/10  1 lehtesuar  tmes=7cm m3        142.49 

2 Analize
Shtrese me pllaka grez porcelanato cilesia II (apartamente,  perfshire 

tualetet+ballkone)
m2     1,862.00 

3 Analize Shtrese me pllaka grez porcelanato (ambientet teknike dhe ne holle) m2        173.50 

4 Analize Plintuse pllake qeramike (ne apartamente + ballkone) ml     1,947.00 

5 Analize Plintuse pllake qeramike ( ne ambientet teknike + holle ) ml        190.00 

6 2.273/6 Shtrese mermeri t=3cm "TRAVERTINE" (bazamake shkalle) m2          76.32 

SHUMA 5

6 PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE

1 2.310/1 Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llaç perzier M 25 m2     5,171.51 

2 2.300/1 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me pompe m2     2,050.00 

3 2.358/c Veshje muri me polisterol  te thjeshte t=5cm rrjete+suva. m2     1,970.00 

4 2326 Veshje me pllake majolike e (mure nyje sanitare h=2,1 m) m2        525.00 

5 2.273/6 Veshje pragje dritaresh me mermer t=3cm m2          19.40 

SHUMA  6

7 PUNIME DYER E DRITARE

1 2.383 F.V dyer druri m2        239.40 

2 2,386/1 F V dyer te brendshme metalike te blinduara m2          60.90 

3 2,386/1 F V dyer metalike te blinduara ( dera kryesore hyrese) m2            3.62 

4 2.390/1 F.V dere metalike m2            7.92 

5 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2          95.24 

6 2.395 Dyer d/alumini tek xham. (tualete te brendeshme) m2          95.12 

SHUMA 7

8 PUNIME TE NDRYSHME

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2        155.00 

2 3.617 F V bordura betoni 15x25 cm m          97.00 

3 2.109/2 Rampe betoni  dhe shkalle betoni C - 12/15   ( shkallet + rampa pak ) m³            5.40 

4 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ( shkallet + rampa pak ) ton            0.25 

5 2410/a Parapet shkalle te jashtme e te brendshme me hekur h=80-90 cm ml          45.00 

6 2.273/6 Shtrese mermeri t=3cm "TRAVERTINE" (bazamake shkalle jashtme  ) m2          12.48 

7 2410/a Parapet ballkone me hekur h=80-90 cm ml          72.60 

SHUMA 8

9 PUNIME BOJATISJE

1 2404 Boje hidroplastike ( shkallet + hollet + 2 dhomat teknike ) m2        850.00 

2 2404 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (fasade  ) m2     1,970.00 

SHUMA 9



SHUMA I ( 1-9 )

II  PUNIME  ELEKTRIKE 

1 FURNIZIMI ME ENERGJI I GODINAVE (KABINA ELEKTRIKE)

1 An-125 F.V Box linje 10KV kit            1.00 

2 An-126 F.V Box transformatori 10 KV kit            1.00 

3 An-127 F.V Transformator me vaj 10-0.4 KV, 250KVA copë            1.00 

4 An-128 F.V. Kabell TM- XLPE180mmAL ml        400.00 

5 An-129 F.V.Koke kablli TM 10KV e brendshme copë          12.00 

6 An-130 F.V.Gjunto kablli TM 10KV e brendshme copë            6.00 

7 An-131 F.V.Zbara Cu ura box ml          10.00 

8 An-132 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 1*95mm² ml          65.00 

9 An-133 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 1*70mm² ml          20.00 

10 An-141 F.V.Kapikorta te dimensioneve te ndryshme kit            1.00 

11 An-134 F.V.Shirit togezimi Zn 40x3mm ml          40.00 

12 An-135 F.V.Izolator mbeshtetes copë          20.00 

13 An-136 F.V.Tapet izolues 10KV, 95x65cm ml            4.00 

14 An-137 F.V.Ventilator aksial 500m³h, 230V copë            1.00 

15 An-139 F.V.Termostat temperature copë            1.00 

16 An-66 Montim Kuader elektrik sipas skemes K.K.TU kit            1.00 

17 An-138 F.V.Strukture metalike mbrojtese kit            1.00 

18 An-140 F.V.Kordon Cu 50mm ml          62.00 

SHUMA  1

2 IMPIANTI ELEKTRIK

1 AN-141 F.V.Kapikorta te dimensioneve te ndryshme kit            1.00 

2 AN-1&2 F.V.Kanaline metalike me kapak 150mm ml          40.00 

3 AN-4 F.V.Deviacion metalik B-Plan 90*,150mm copë            2.00 

4 AN-114 F.V.Deviacion metalik B-ndrim plan 150mm copë            2.00 

5 AN-14 FV.Gjunto bashkuese, buloneri dhe dado M10 copë          80.00 

6 AN-15 FV.Mbajtese murale e lehte 150 mm kit          35.00 

7 AN-116 FV.Klips tub rigjit D32mm copë          20.00 

8 AN-62 FV.Klips tub rigjit D20mm copë          86.00 

9 AN-26 F.V.Tub plastik 100mm ml        100.00 

10 AN-27 F.V.Tub kavidot 63mm ml          60.00 

11 AN-67 F.V.Tub kavidot 40mm ml        100.00 

12 AN-120 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 5G50mm² ml          70.00 

13 AN-142 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 5G35mm² ml          35.00 

14 AN-121 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 5G16mm² ml          25.00 

15 AN-151 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G6mm² ml     1,500.00 

16 AN-56 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G2.5mm² ml          80.00 

17 AN-55 F.V.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G1.5mm² ml        120.00 

18 AN-62 F.V Tub rigit D=20mm ml          75.00 

19 AN-152 F.V. Kuti shperndarese C-4 copë            6.00 

20 AN-153 Montim Aparature vidiocitofonie kit            1.00 

21 AN-154 F.V.Aparature modularetore TV kit            1.00 

22 AN-28 FV.Tub flexibel seria rende D=32mm ml     2,400.00 



23 AN-29 F.Vtub flexibel seria rende D=25mm ml     1,200.00 

24 AN-25 F.V.Tub flexibel seria rende D=20mm ml     4,200.00 

25 AN-69 F.V.Kuti shperndarese PT-7 copë          28.00 

26 AN-70 F.V.Kuti shperndarese PT-6 copë          70.00 

27 AN-71 FV.Kuti shperndarese PT-4 copë          50.00 

28 AN-72 FV.Kuti mbrenda muri 3mod copë        750.00 

29 AN-32 FV.Suport 3 module copë        750.00 

30 AN-34 FV.Kapake dekorativ 3 mod copë        750.00 

31 AN-88 FV.RG56 Coaxial kable ml        420.00 

32 AN-52 FV.Percjelles NO7V-K S=1*1mm, k.vetedjegies ml        900.00 

33 AN-53 FV.Percjelles NO7V-K S=1*1.5mm, k.vetedjegies ml     5,400.00 

34 AN-54 FV.Percjelles NO7V-K S=1*2.5mm, k.vetedjegies ml     9,000.00 

35 AN-90 FV.Percjelles NO7V-K S=4mm, k.vetedjegies ml     6,000.00 

36 AN-79 FV.Kabell telefonik J-H(ST)H,4*0.6mm² ml        750.00 

37 AN-44 FV.Celes 1P 10A copë        150.00 

38 AN-46 FV.Celes deviator 1P 10A copë        120.00 

39 AN-149 FV.Celes invertitor 10A copë          32.00 

40 AN-45 FV.Celes 2P 16A copë          25.00 

41 AN-47 FV.Pulsant IP 10A copë        143.00 

42 AN-49 FV.Prize shuko 16A copë        650.00 

43 AN-50 F.V.Prize bivalente 10/16A copë        275.00 

44 AN-7 FV.Tapa fallso copë        650.00 

45 AN-150 F.V.Prize rrjeti RJ11 copë          84.00 

46 AN-78 FV.Zile elektrike modullare Un=230V copë          28.00 

47 AN-146 FV.Kuader elektrik sipas skemes ne projekt K1+1 tip kit          28.00 

48 AN-148 FV.Komete vidiocitofonie copë          56.00 

49 AN-81 FV.Shufer zingate D=10mm ml        512.00 

50 AN-104 F.V elektroda zingato cope          20.00 

51 AN-105 F.V shtize rrufepritesi zingato 1.2m cope          12.00 

52 AN-106 F.V Shkeputes Tokezimi cope            4.00 

53 AN-107 F.V material montimi rrufepritesi, vida, bulone, stafa, etj kit            1.00 

54 AN-16 F.V puseta plastike 30x30x30 cm cope          10.00 

SHUMA  2

SHUMA II ( 1-2 )



III PUNIME  HIDROSANITARE 

1 1 . SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM 

1 2,491/1c F.v tub dhe rakorderi PE d=32 mm, t=5,6 mm PN 10 bar ml          11.00 

2 2,491/1b F.v tub dhe rakorderi PE d=26 mm, t=5,6 mm PN 10 bar ml        583.00 

3 2,491/1a F.v tub dhe rakorderi PE d=20 mm, t=5,6 mm PN 10 bar ml        580.00 

4 2535/a Termoizolim tubi    me armofleks  ( d22x9) copë        228.00 

5 Analize F.V tuba fleksibel DN  1/2" copë        296.00 

6 Analize

Kuti e matjes dhe shperndarjes per ujin per 5 konsumatore e perbere nga 1 

reduktor presioni 1 1/4", 1 valvol ndarese  1 1/4", 5 prurje mates  1/2",  10 

valvola ndarese 1/2", 5 kondravalvola 1/2", si dhe rakorderite perkatese 

copë            5.00 

7 Analize

Kuti e matjes dhe shperndarjes per ujin per 4 konsumatore e perbere nga 1 

reduktor presioni 1 1/2", 1 valvol ndarese  1 1/2", 8 prurje mates  1/2",  16 

valvola ndarese 1/2", 8 kondravalvola 1/2", si dhe rakorderite perkatese 

copë            1.00 

Pajisjet Hidrosanitare

8 2501 F.V WC allafre importi copë          29.00 

9 2495 F.V lavaman porcelani  importi me mishelator copë          29.00 

10 2507 F.V Dush me pllake porcelani importi dhe mishelator copë          29.00 

11 An-10 F.V. Mini saracineska M/M 1/2 - 1/2 cope        296.00 

12 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi 3/4" cope          29.00 

Ambienti teknik 

13 Analize F.V Filter mekanik prej Bronzi Ø2 copë            1.00 

14 Analize F.V Kundravalvol  Bronzi Ø 2 copë            1.00 

15 Analize F.V Galexhant mekanik 1 1/2" copë            5.00 

16 2,494/3 F.V Saracineske bronzi Ø  1 1/4" copë            2.00 

17 2,494/5 F.V Saracineske bronzi sferike  Ø  2" copë          15.00 

18 2,494/6 F.V Saracineske bronzi sferike  Ø  2 1/2" copë            1.00 

19 Analize F.V. Reduktor presioni Ø 2" cope            1.00 

20 Analize F.V. Xhunto antivibruese DN 50 Ø 2" cope            3.00 

21 Analize F.V. Xhunto antivibruese DN 65 Ø 2 1/2" cope            1.00 

22 Analize F.V. Mates uji 2" cope            1.00 

23 Analize F.V. Galexhant elektrik cope            2.00 

SHUMA 1

2 . SISTEMI I MBROJTJES KUNDRA ZJARRIT 

1 2.493/1 F.V Tub Celik Ø 2 1/2" + Rakorderi kg        113.00 

2 2.493/1 F.V Tub Celik Ø 2 " + Rakorderi kg          96.00 

3 2.493/1 F.V Tub celik Ø 1 1/2" + Rakorderi kg          45.00 

4 Analize Elektroda saldimi kg          16.00 

SHUMA 2



3. SISTEMI  I SHKARKIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA 

1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, H= 1,5 m m3          12.00 

2 2.19 Hedhje, rrafshim,mbushje dheu me krah m3            9.00 

3 3,182/c Shtrese natyrore t=20 cm m3            8.00 

4 Analize F.V. Tuba HDPE te brinjezuar SN4 Dj 200 mm x 14 mm ml          30.00 

5 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 125 mm ml          38.00 

6 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 110 mm ml        188.00 

7 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 75 mm ml          70.00 

8 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 50 mm ml        280.00 

9 2.515 F.V. Pilete dyshemeje Ø 50 mm copë          30.00 

10 Analize F.V. Pika kontrolli PP Dj 125 mm copë            4.00 

11 An - 20 Pusete shkarkimi b/a , 80x80 , h= 150 cm copë            4.00 

SHUMA 3

4. SISTEMI I AJRIMIT TË KUZHINAVE DHE NYJEVE SANITARE

1 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 200 mm mt          75.00 

2 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 160 mm mt          25.00 

3 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 125 mm mt          35.00 

4 Analize F.V. Ventilatorë Aksialë për banja Q = 150 m³/orë copë            5.00 

SHUMA 4

5. MBLEDHJA E UJRAVE TE BARDHA

1 Analize F.V. Pileta tarrace me kupole dalje vertikale/horizontale Dj 110 mm copë            4.00 

2 Analize F.V. Tuba dhe Rakorderi PP Dj 110 mm ml        130.00 

3 2.515 F.V. Pilete dyshemeje Ø 50 mm copë          30.00 

4 An - 9 F.V. Tuba HDPE te brinjezuar SN4 Dj 200 mm x 14 mm mt          67.00 

5 An- 23 Pusete B/A  shiu 40x60, h=100 cm, me kapak gize. copë            5.00 

SHUMA 5

SHUMA III ( 1 ÷ 5 )

PERMBLEDHESE

SHUMA I+II+III

Fondi Rezerve 3%

SHUMA PA TVSH

T.V.SH. 20%

SHUMA ME TVSH



IV PAISJE  DHE MAKINERI  

1 PUNIMET E ASHENSORIT 

1 1 FV Ashensore cope            1.00 

SHUMA 1

2 Pajisjet e sistemit te mbrojtjes kundra zjarrit

1 AN

F.V Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kase brenda murit, llamarine çeliku e 

emaluar me ngjyre te kuqer RAL 3000 - UNI 9227,me baze rezine. 

Dimensionet ( 370x610x190)mm, tub fleksibel 30 m,  Aksesoret: saraqineske 

nderprerese 1½",  lançe + zorre uji  DN 45. Pjesa e perparme e mbyllur me 

çeles.

cope            5.00 

3 AN

F.V Grupi i lidhjes me motopompen per hidrant  DN70. Vendosja ne kase te 

jashtme, llamarine çeliku te emaluar ne ngjyre, te kuqe RAL 3000, valvol 

sigurie dhe moskthimi 2" (DN 50) materiali i grupit bronz.

cope            1.00 

4 AN

F.V Pompa e furnizimit me uje te hidranteve

Karakteristikat Teknike: 

- Prurja:            15 m³ / h

- Prevalenca:    55 mkH2O

- Lidhjet:           Ø 2" / PN 10

cope            1.00 

SHUMA 4

SHUMA IV - PAISJE( 1 ÷ 2)

PERMBLEDHESE

SHUMA PUNIME NDERTIMORE ME TVSH

SHUMA IV ( 1 ÷ 4 )

SHUMA ME TVSH

Preventivues :

“ARKONSTRUDIO”SH.P.K  &  “ERALD-G”SH.P.K

________________

Ing. Gezim Islami

Shenime: Cmimet e preventivit jane ne baze manualit te cmimeve te vitit 2015.Zerat e punimeve qe nuk jane pjese e 

manualit jane hartuar nga ana e firmes projektuese

Shpenzimet per rrjetin e jashtem te objektit qe do te lidhet me infrastrukturen inxhinierike ekzistuese, do te perballohen me fondet e 

buxhetit te Bashkise Diber
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